Verbandsgemeindewerke
Traben-Trarbach

[P] Wasser-

versorgung
Abwasser-
entsorgung

S

Béderbetriebs-
fuhrung

Robert-Schuman-Str. 65
54536 Krov

Laufende Entgelte 2023

2024

Wasserversorgung

Wasserverbrauchsgebihr 2,10 €/m3
Wiederkehrender Beitrag Wasser 0,18 €/m?

Jeweils zuzuglich 7 % Mehrwertsteuer

Abwasserbeseitiqung

Schmutzwassergebihr
(abziiglich 10 % Pauschalermafigung) 2,70 €/m?

Wiederkehrender Beitrag Schmutzwasser

je m2 zu veranlagende Grundstlcksflache

mit Zuschlagen fur Vollgeschosse

(je Vollgeschoss 15 %) 0,11 €/m?

Wiederkehrender Beitrag Oberflachenwasser
je m2 der mit Abflussbeiwerten vervielfachten
zu veranlagenden Grundsticksflache 0,34 €/m2

Bei Rickfragen:
Tel. 06541/708-140 (Frau Hild), E-Mail: Hild.T@vgwtt.de

Tel. 06541/708-165 (Frau Bindges), E-Mail: Bindges.l@vgwit.de

2,15€m?

0,19 €/m?

2,80 €/m?

0,12 €/m?

0,34 €/m?




